INDICAÇÃO Nº. 0138/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reconstrução da sarjetinha na
Avenida Professor Alípio Borges Quintanilha Filho, no trecho que vai do número 440 ao
número 460.

Proposição redigida por Lucas da Silva Santos
Lida na Sessão de 05/09/2022     Despacho em 05/09/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

reconstrução da sarjetinha na Avenida Professor Alípio Borges Quintanilha Filho, no trecho

que vai do número 440 ao número 460.

JUSTIFICATIVA:

 O péssimo estado da sarjeta está permitindo o acúmulo de água e resíduos que

exalam mau cheiro, além de servir de abrigo para vetores de doenças, causando

transtornos aos munícipes que lá residem.

 Diante disso, solicito urgentes providências a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de setembro de 2022.

Jurandir de Oliveira

Jurandir Turmeiro (CIDADANIA) - Autor